



Helena Hülsen og Kate Kanstrup Nielsen

10., 11., og 17., 18. februar 2024 kl. 14-17

Fernisering afholdes kl. 14.15

Helena Hülsen siger selv: "Jeg er kunstmaler, som arbejder med akrylmaling, i et lille atelier på Østerbro, København. I min kunst vil du finde universer. Du kan gå på opdagelse i gemte verdener, du ej før har kendt. Der vil være døre, du kan åbne og gå ind ad. Døre til hemmelige universer du kan forsvinde ind i. Du vil gå ad veje, som fører dig længere ind i dit sind. Trapper, som tager dig et lag dybere i din bevidsthed. I himlens farver og bevægelser kan du møde sjæle fra din fortid, hilse på gamle venner. I mine malerier vil du altid kunne tage på rejse. Den ene eller den anden vej. I min kunst findes der altid en vej længere ind, end det øjet først ser. Denne rejse er for dem, som lader sig drømme med. Jeg lader mig føre med og maler blot det, jeg ser på min vej. Når jeg maler, er jeg i fordybelse og i fordybelse finder jeg ind til et sted i mig selv, hvorfra kreativiteten udspringer. Et helligt sted. Jeg bruger min kunst som et redskab til at finde tilbage til mig selv, når jeg har vandret for langt. Og omvendt bruger jeg kunsten til at rykke mig, når jeg sidder fast. Jeg er en drømmende kunstner, der maler mine drømme."

Kate Kanstrup Nielsen siger selv: "Det, som kendetegner min keramik, er de skarpe, æstetiske rette linjer ofte i kombination med farvestærke glasurer. Jeg har altid været fascineret af naturvidenskabens systematik og strukturelle enkelhed. Bygninger, murværk og vejskilte er også eksempler på, hvor jeg finder min inspiration.

Mine værker er for det meste RAKU keramik, der bliver til: Beholdere, lågkrukker og skulpturelle værker. Det er ikke vigtigt for mig, at keramikken har en praktisk anvendelse. I min keramik udfordrer jeg grænsen mellem brugsobjekter og kunst - fx når jeg laver lågkrukker med meget små åbninger og prangende låg. Et sådant værk er en skulptur, der pirrer beskuerens nysgerrighed, fordi man simpelt hen MÅ løfte låget og undersøge, hvad der gemmer sig under."

Birkelundgård, Damgårdsvej 25, 2620 Albertslund